

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

SRPEN 2015 ☺ ČÍSLO 55

HOLČOVICKÉ
KULTURNÍ A LÉTO
POKRAČUJE

Kalendář akcí na srpen

Svozové dny

Komunální odpad

čtvrtek 13.8. a 27.8.

Plasty

v pondělí 10.8. dopoledne

Informační centrum

otevřeno i v sobotu 8.8.
od 8:00 do 11:00 hodin.

Bohoslužby

v kostele se konají každou
neděli od 9.00 hodin.

Obecní knihovna

otevřena každé pondělí od
15 do 17 hodin.

Ordinace lékaře

O prázdninách se
neordinuje!!!

Nízkoprahový klub

je otevřen každé pondělí
od 14 do 18 hodin
v klubovně has. zbrojnice.

Masáže v ordinaci

Středa od 18:00 hodin

Kontaktní telefon:

A.Kubacká - 739111277.

Prodej zeleniny

Každé úterý budete mít
možnost koupit čerstvou
zeleninu zatím na těchto
místech v těchto časech:

13:00 – 13:55 hodin

parkoviště u OÚ

14:00 – 14:55

Spálené točna

15:00 – 15:55

parkoviště u domu č.p.130

16:00 – 17:00

parkoviště u bytovek

Prodejce:

p. Georgiadis 728693648

Poštovní informace

Poslední vybírání poštovní
schránky u pošty je ve
13:30 hodin. Později
vhozené dopisy (pohledy)
poputují k adresátovi až
následující den.

Milí novorozenci (Amálko, Nelinko, Matouši a Matyasi), již Vaše narození během necelého jednoho měsíce (od 26.6. do 15.7.) bude v dějinách naší obce bráno jako takový malý zázrak. Čáp Vás kluky a vrána Vás holčičky přinesli do míst, kde zrovna pevnou rukou vládl bůh Slunce. Ten téměř celý červenec ordinoval vysoké (mnohdy tropické) teploty, sucho trápilo celou republiku, dokonce vysychala koryta drobných toků (i řeka Opavice zaznamenala rekordní průtoková minima). Jen hromy a blesky, silný vítr a mohutný liják v noci z úterý 7.7. na středu 8.7. vystrašily místní, významné škody však větrný živel napáchal mimo Holčovice. V úmorných vedrech proběhlo v naší obci několik zajímavých akcí. Matouš se již týden usmíval na tento svět, když se v areálu TJ konal již 9.ročník hudebního festivalu s názvem **HOLČOVICE FEST 2015**. Ten letošní by se dal označit přívlastkem *pohodový*, všichni účinkující totiž zanechali nesmírně sympatický dojem nejen svým hudebním vystoupením, ale i celkovým vystupováním. Téměř 4 000 vyčepovaných Šeráků, mraky zkonzumovaných dobrot (sladkých i slaných, vařených i pečených, teplých i studených), až překvapivě málo cigaretových nedopalků (toto si kuřáci vynahradili na pivních slavnostech), opět skvěle fungující pořadatelský tým (od prodavačů vstupenek po sběrače odpadků, prostě všichni si vysloužili obrovskou pochvalu). A sotva pracovníci obce a brigádníci (studenti) uklidili festivalový areál (a pracovalo se i svátek nesvátek), začaly přípravy na další 2 akce, které souběžně proběhly v sobotu 11.července: **MÍČOVÝ SEMIBOJ DVOJIC** (3.ročník) a **SRAZ HEJNOVÁKŮ** (2.setkání). Až během **SLAVNOSTÍ OBCE HOLČOVICE** (v sobotu 18.7) občas zapršelo, déšť byl ale spíše součástí programu. Oslavy 638. výročí obce byly dopoledne zahájeny sportovními turnaji (volejbalem a nohejbalem) a 1.ročníkem soutěže mladých hasičů (naši byli opět nejlepší!!!). Odpolední program začal příjezdem hladových motorkářů a přehlídkou ZLATOHOŘSKÉ CÍSAŘSKÉ GARDY. Následovala vystoupení místního hudebního uskupení PROMĚNY, country kapely WAGON, cimbálové muziky KONOPJAN a pop-folkového zpěváka VOXELA. Večerní taneční zábavu obohatila FIRE SHOW, popáleniny ohnivého muže byly skutečné. Červencovou smršť ukončil v sobotu 25.7. skutečně premiérový ročník **PIVNÍCH A HUDEBNÍCH SLAVNOSTÍ**. Manželé Dinterovi v neděli 26.7. církevním obřadem v místním kostele jen potvrdili již 40 let bohatého společného života. Místní tři králové (M+V+M) sice žádné dary nepřinesli (pokud nepočítáme 3 živé opičky), zato si nárokovali unést nevěstu. Toliko něco pro zasmání. Ovšem taky se stala jedna smutná událost. V pondělí 27.července byl u svého domu nalezen bez známek života pan **Emil Novosad**, neskutečný bohém s dobrým srdcem, prostě jedna z nepřehlédnutelných postavček místního panoptika. A zase začal fungovat **Komorníček**. Na výčepu Radegast, přes víkend i něco k snědku. Padl nápad, že by tam mohl vzniknout country club. Necháme se překvapit.

So 1.8. – Pá 7.8.

Naučný kemp č.9

v RS Hůrky v Palkovicích:

Odjezd:

1.8. v 8:00 od OÚ

Příjezd:

7.8. odpoledne

Sobota 8.8 v areálu TJ

Od 9:00 hodin

Memoriál J.Hudce

**hasičskou soutěž mužů
pořádá SDH Spálené.**

Od 13:00 hodin

Přípravné utkání mužů

v rámci přípravy na novou
sezonu se muži střetnou
s Třemešnou.

Od 14:00 hodin

ŘECKO-ČESKÝ DEN

☛upoutávka na str.4

Sobota 15.8.

Mistrovská kopaná

Muži zahájí mistrovskou
sezónu domácím zápasem
s Rýmařovem. Výkop je
v 17:00 hodin. Předzápas
obstarají žáci, kteří od
15:00 hodin nastoupí proti
Karlovicím.

Sobota 15.8.

**Poslední prázdninová
diskotéka**

TJ pořádá od 20:00 hodin
poslední prázdninovou
diskotéku. Vstupné 40 Kč.

Sobota 29.8.

Mistrovská kopaná

Žáci v prvním soutěžním
utkání přivítají od 15:00
hodin Bohušov, muži pak
od 17:00 hodin Horní
Benešov.

Úterý 1.9. – ŠKOLA VOLÁ

Období vyučování ve
školním roce 2015/2016
začne pro MŠ i ZŠ v úterý
1. září zahájením.

HOLČOVICKÉ LÉTO PLNÉ ZÁBAVY

... hezky popořádku. V sobotu 4.7. se v areálu TJ konal 9.ročník hudebního festivalu **HOLČOVICE FEST 2015**. Krátce po 13.hodině festival zahájilo duo **LIGHT&LOVE** (v budoucnu o nich ještě mnoho uslyšíme), následovaly kapely **NEŘEŽ**, **LAKE MALAWI**, **ABRAXAS**, **POSLEDNÍ VÝSTŘEL**, **NEBE**. Hlavními hvězdami byli **slovenští Vašo Patejdl a Kristína** (ta byla nadšená nejen z výborného publika, ale uchvátilo ji i nádherné prostředí a kvalita ubytování). Fest ukončil a roztančil **JARADROM**.



... o týden později, v sobotu 11.7., se v areálu Zlatá Opavice uskutečnil 3.ročník **MÍČOVÉHO SEDMIBOJE DVOJIC**. Zúčastnilo se ho 15 sportovních párů. Výsledky si přečtete na str.3.



... rovněž v sobotu 11.7. proběhl u klubovny v Hejnově 2.ročník **SRAZU HEJNOVÁKŮ**. Na snímku je hlavní organizátor – **Petr Hradil Hejnovský**.



... o týden později, v sobotu 18.7., se na hřišti konal 1.ročník hasičské soutěže dětí „**O pohár starosty obce**“ – ten putovní (darovaný sklářem Milanem Šobrem) pro nejlepší družstvo si odnesli naši mladí hasiči (na snímku). Pocity vítězství prožívají v poslední době docela často: hasičské závody totiž ovládli i 4.7. v Zátóře.



... program pokračoval **SLAVNOSTMI OBCE HOLČOVICE**. Obec nachystala pro děti i dospělé zajímavý celodenní program. Nechyběly ani kolotoče, ukázky práce se psy, ukázky z činnosti místních včelařů, včetně stáčení medu aj.



... o týden později, v sobotu 25.7., se opět v areálu TJ uskutečnil 1.ročník **PIVNÍCH A HUDEBNÍCH SLAVNOSTÍ** – kromě konzumace piva (napočítáno 8 druhů) si účastníci poslechli 8 kapel (**Adjontker, Čizinu, The Places, Maryband, Ella & Band Adama Malíka**), taky si zasoutěžili (vítězem soutěže pití 1 litru piva na čas se stal **Marcel Hajduk**) a zatancovali.



OBECNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Upozornění na částečnou uzavírku místní komunikace

Ve dnech 10.8. – 14.8.2015 bude částečně uzavřena místní komunikace parc.č.1599/1 v Holčovicích v úseku od vjezdu z hlavní komunikace po most u hřbitova z důvodů její rekonstrukce. Stavební práce bude provádět firma JHF Heřmanovice.

Další humanitární sbírka

Občanské sdružení Diakonie Broumov vyhláší další humanitární sbírku letního a zimního oblečení (dámského, pánského i dětského), lůžkovin, prostěradel, vatovaných a péřových přikrývek, polštářů, dek, ručníků, utěrek, záclon, domácích potřeb (nádobí – vše nepoškozené), obuvi a hraček (rovněž nepoškozené), menších elektrospotřebičů a knih. Všechny věci musí být řádně svázány, uloženy do igelitových pytlů nebo krabic. Takto připravené věci můžete přinášet na OÚ až do pátku 18.9.2015, kdy bude sbírka ukončena. Více informací k této sbírce získáte v IC na tel. čísle 554 644 134.

Věci, kterých se sbírka netýká:

ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, nábytek, jízdní kola, dětské kočárky, znečištěný a vlhký textil (znehodnotí se tím ostatní textilní materiál).

I o prázdninách se staráme o naše děti

Od pondělí 13.7. do pátku 31.7. byly pro naše děti pořádány nejrůznější aktivity. V posledním červencovém týdnu se například uskutečnil pod vedením Veroniky Benešové a Zlaty Hasilové cyklovýlet do Sokoláku (viz snímek).



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Výročí narozenin

V srpnu oslaví své jubilejní narozeniny:

* Skorčík Pavel Komora

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!



Těšíme se z narození dětí:

26.6. – Matouš Kožej

10.7. – Matyas Marcel Šobr

12.7. – Nela Eichlerová

15.7. – Amalia Lioliu



Již jen vzpomínáme

V pondělí 27.července zemřel ve věku 65 let

pan Emil Novosad z Komory.

Děkujeme za tichou vzpomínku.

... I TAKTO SE BAVÍME

Obec přichystala pro naše děti devátý letní kemp

Na začátek měsíce srpna se mohou těšit především děti, které se přihlášily v době od 1.8. do 7.8. na další prázdninové dobrodružství, které jim i letos připravili organizátoři prázdninových kempů. Ubytování v chatkách v RS Hůrky v Palkovicích u Frýdku-Místku s nádherným výhledem na Lysou horu (na tento vrchol Moravskoslezských Beskyd samozřejmě vystoupáme, lékárničku bereme s sebou), nebude-li pršet (a pravděpodobně nebude) koupání (dokonce i v aquaparku), táborové hry, zpívání (zpěvníčky přichystala slečna Veronika Benešová), oblíbená! stezka odvahy, návštěva hradu Hukvaldy a zřejmě i zpáteční zastávka v ZOO Ostrava a mnohem více čeká 42 dětí (letos převážně malých), což je doposud rekordní počet.

Z deníčku válečného dopisovatele Rosti Asafy Buckulčíka

Ve dnech 17. 7 – 19. 7 se v naší obci pořádala již tradiční každoroční military airsoftová akce na motivy reálného konfliktu balkánských válek. Tentokrát jsme se s účastníky "vydali" do Kosova, kde válčila srbská menšina se svými albánskými nepřáteli. Celá akce byla letos zaměřena na *role-playing* postav a na napodobení skutečného života zúčastněných stran. Kromě klasických bitev s replikami reálných zbraní jsme letos zakusili i vybudování vesnice, šikanování ze strany albánských spoluobčanů, demonstrace, pečlivý dohled jednotek KFOR, noční patroly a jiné chuťovky, které jsme si beze zbytku užili. Letos byla k dispozici novinka- hospoda plná občerstvení, kde se dalo platit replikou dobových platidel. V neposlední řadě jsme s sebou měli štáb lidí, kteří "suplovali" televizní stanici BBC a z naší akce udělali „dobový“ dokument. Jelikož má naše akce reálný historický základ a úzce spolupracujeme s válečnými veterány a lidmi, kteří si konflikt prožili naživo, vždy vysvětlujeme hráčům i všechny dějepisné souvislosti toho, co předvádíme. Někdy se zúčastní naší akce i pamětníci konfliktu ze strany armády. V takovém případě pro nás mají nachystány zajímavé přednášky nebo konzultace přímo ve hře. I proto jsme si jisti, že si všichni hráči odvezou z "Konfliktu na Balkáně" i něco víc než jen kvalitní zážitek. Za tým pořadatelů děkuji obci Holčovice a panu Čížkovi za každoroční vstřícnost, dále pak Non-stopu ve Zlatých Horách za poskytnutí občerstvení do herní hospody (díky tomu jsme přežili úmorná vedra ☺), a také NZDM pod vedením slečny Polišenské, která nám se svými svěřenci obětavě vypomohla s tvorbou a výrobou rekvizit.



SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Míčový sedmiboj dvojic má za sebou již třetí dějství

V sobotu 11.července, tedy týden po festivalovém šilenství, se ve sportovním areálu Zlatá Opavice uskutečnil již 3.ročník Míčového sedmiboje dvojic. V kategorii mužské páry sportovní všestrannost prokázalo celkem 9 dvojic. Z vítězství se nakonec radovali Tomáš Martiník a Jiří Fajkus, jen 2 body na ně ztráceli druží Marcell Kubaník a Miloš Sládeček, na třetím místě se umístili vítězové z roku 2014 Petr a Jan Musálkovi. Pořadí od 4.místa bylo následující: Petr Štěrba a Ladislav Kraus (4.), Zdenek Vyležík a Pavel Musálek (5.), Kamill Kubaník a Ladislav Kovalský (6.), Lukáš Jamka a Jan Mařec (7.), Tomáš Horáček a Václav Kurz (8.) a Milan Martiník a Michal Papežík (9.). Kategorii smíšené páry ovládli v konkurenci šesti párů poměrně jasně Michal Adámek s partnerkou Janou Vyležíkovou, druží skončili Jiří a Martina Mokrošovi, třetí pak Petr Novák a Ivana Martiníková. Na 4.místě se umístili manželé Lukáš a Lenka Babíkoví, na 5.místě Martin Vágner a Markéta Veselá a na 6.místě Martin Koraba a Martina Adámková. Pavlové Samiec a Šprinz nad celou soutěží dohlíželi, další nerozlučný pár tvořili vedle se pasoucí oslík s koněm.

Rozpis mistrovských utkání žáků a mužů Podzim- ročník 2015/2016

SO	15.8.	MUŽI	RÝMAŘOV	17.00
SO	22.8.	ZÁTOR	MUŽI	17.00
SO	29.8.	ŽÁCI	BOHUŠOV	15.00
		MUŽI	H.BENEŠOV	17.00
SO	5.9.	JINDŘICHOV	ŽÁCI	14.45
		JINDŘICHOV	MUŽI	16.30
SO	12.9.	ŽÁCI	KARLOVCE	14.00
		MUŽI	KARLOVCE	16.00
SO	19.9.	CHOMÝŽ	ŽÁCI	13.30
		MUŽI	RUDOLTICE	16.00
SO	26.9.	ŽÁCI	OSOBLAHA	14.00
		MUŽI	OSOBLAHA	16.00
ČT	1.10.	TŘEMEŠNÁ	ŽÁCI	16.00
SO	3.10.	STARÁ VES	MUŽI	15.30
SO	10.10.	ŽÁCI	SL.BRUNTÁL	13.00
		MUŽI	BŘIDLIČNÁ B	15.00
SO	17.10.	ŽÁCI	SL.RUDOLTICE	13.00
NE	18.10.	SV.HEŘMANICE	MUŽI	15.00
		MUŽI	STARÉ MĚSTO	14.00
ST	28.10.	ZÁTOR	ŽÁCI	14.00
SO	31.10.	ŽÁCI	BŘIDLIČNÁ	12.00
		VRBNO	MUŽI	14.00
SO	7.11.	MUŽI	VYSOKÁ	14.00
NE	15.11.	RÝMAŘOV	MUŽI	13.30

inzerce

AUTOSERVIS HEROS provádí opravy motorových vozidel, přípravu na STK a zajištění STK, diagnostiku vozů VW, Seat, Škoda, Audi a jiných, prodej náhradních dílů, zajištění geometrie, karosářské a lakýrnické práce, montáž tažného zařízení apod.

Provozovna:

Jan Herodek, Holčovice 162, 793 71

IČ:02724545, web: www.autoservis-heros.webnode.cz

Tel.:776 661 760

Provozní doba: Po – So (po telefonické domluvě).

I O PRÁZDNINÁCH VEDEME DĚTI KE SPORTU

Mladí hasiči trénují i o prázdninách na hasičské soutěže. V červenci zaznamenali obě družstva (mladší i starší) výrazné úspěchy (vítězství v Zatoře a doma v Holčovicích). Za odměnu jim obec zakoupila dětskou kladinu a bariéru, takže příprava může být ještě dokonalejší.



Trenér Tomáš Horáček organizuje soustředění žáků

Od pondělí 27.7. do pátku 31.7. se na hřišti organizoval Tomáš Horáček soustředění žáků před novou sezonou.



OBEC HOLČOVICE A ŘEZNICTVÍ U JORGOSE

VÁS ZVOU NA ŘECKO-ČESKÝ DEN

KDY: V SOBOTU 8.8.2015 KDE: HOLČOVICE HŘIŠTĚ
PO CELÝ DEN VSTUPNÉ ZDARMA
ZAHÁJENÍ 14.00 HOD.

14¹⁵ hod. ŘECKÝ KRNOVSKÝ TANEČNÍ SOUBOR ANDIHONI
15⁰⁰-16⁰⁰ hod. FOTBALOVÉ UTKÁNÍ ŘECKO - ČESKO
16⁰⁰ hod. DĚTSKÁ DISKOTÉKA

PO CELÝ DEN:

Hasičské ukázky a soutěže.
Vystoupení umělců, ukázka včelařů, kovářů a další.
Příprava tradičních českých a řeckých pokrmů po celý den s ochutnávkou zdarma.

ŘEZNICTVÍ U JORGOSE - vaření tradiční řeznické, grilování jehňat na řecký způsob, grilování makrel, řecké a české speciality na grilu.

KOZÍ FARMA ÚVALNO - sýry, mléko, jogurty

VITAMINATOR - výrobce přírodních šťáv a další výrobci, včetně předváděcích akcí

RE/MAX - SKÁKACÍ HRAD - ZDARMA

VEČERNÍ PROGRAM - vstupné 120,- Kč
19⁰⁰ hod. TANEČNÍ SOUBOR
20⁰⁰ hod. ŘECKÁ ZÁBAVA zpívá a hraje skupina I PAREA MAS BRNO
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO - GRIL - MASO - ŘEZNICTVÍ JORGOS